UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền triển khai thông báo kết luận

của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Tôn Thị Ngọc

Hạnh tại cuộc họp Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh ở người tỉnh Đắk Nông

ngày 15/5/2021

Đắk Nông, ngày         tháng 5 năm 2021

                      Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Văn hóa  - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Triển khai Công văn số 488/TB-VPUBND ngày 15/5/2021 của Văn

phòng UBND tỉnh thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Tôn Thị

Ngọc Hạnh tại cuộc họp Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người tỉnh Đắk

Nông ngày 15/5/2021.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, báo chí, truyền

thông tăng cường tuyên truyền, phổ biến một số nội dung về công tác phòng,

chống dịch trong thời gian đến, cụ thể như sau:

1. Tăng cường tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân

trên địa bàn tỉnh khuyến cáo dừng các chuyến công tác, thăm quan, du lịch, thăm

thân và những công việc không cần thiết khác đến các địa phương đang có dịch

theo Thông báo của Bộ Y tế.

2.  Phổ biến quy định đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

và nhân dân đi ra ngoài tỉnh trở về địa phương phải thực hiện ngay việc khai báo

y tế bắt buộc theo quy định. Đối với các trường hợp đi từ vùng có dịch phải thực

hiện các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp theo đúng quy định và hướng dẫn

của ngành Y tế.

3. Thông tin, phản ánh về công tác tổ chức kiểm tra, hướng dẫn của ngành

chức năng đến các địa phương việc xây dựng phương án cụ thể đối với trường

hợp xảy ra dịch Covid-19 trước, trong và sau ngày Bầu cử, nhằm bảo đảm an

toàn cho cuộc bầu cử; chịu trách nhiệm triển khai thực hiện tốt các văn bản chỉ

đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh về tăng cường thực hiện phòng,

chống dịch Covid-19. Thông tin về phương án, kịch bản chi tiết, cụ thể cho công

tác bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp trong bối cảnh dịch Covid-19 diễn biến

phức tạp.

4. Thông tin việc chuẩn bị sẵn sàng ứng phó tình huống khi phát hiện ca

bệnh trong cộng đồng, khẩn trương tổ chức khoanh vùng nhanh và gọn nhất có

thể; thu hẹp phạm vi khoanh vùng một cách phù hợp, truy vết nhanh các đối

tượng tiếp xúc gần, thực hiện cách ly theo quy định.

5. Đẩy mạnh tuyên truyền để người dân phát huy tinh thần tự giác, nâng

cao cảnh giác, thực hiện nghiêm các quy định, giải pháp phòng, chống dịch

trước, trong và sau bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp.

Đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông tăng cường dung lượng, thời

lượng tuyên truyền về phòng chống dịch trên các phương tiện thông tin đại

chúng.

Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố đẩy mạnh tuyên truyền

thông qua nhiều hình thức đến tận thôn, bon, buôn, tổ dân phố, khu dân cư.

Các cơ quan, đơn vị tăng cường tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị mình biết thực hiện

nghiêm túc công tác phòng, chống dịch.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, báo chí,

truyền thông trong tỉnh quan tâm triển khai thực hiện thông tin, tuyên truyền sâu

rộng và hiệu quả.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Y tế (phối hợp);

- - Ban Giám đốc;

- - Trang TTĐT của Sở;

- - Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

                       PHÓ GIÁM ĐỐC

		2021-05-01T07:49:23+0700
	Việt Nam
	Phạm Đức Lộc<locpd.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-05-19T10:04:11+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-05-19T10:04:18+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-05-19T10:06:09+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!